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RECEITA

DESPESA

TITULOS

Valor més anterior

Valor no més

Valor até o més

TiITULOS

Valor més anterior

Valor no més Valor até o més

ORGAMENTARIAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELH(
CONTRIBUIGCOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
(-) TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRA-ORGAMENTARIAS

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAGAO
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR

SALDOS ANTERIORES
BANCO C/ MOVIMENTO

Deodapolis, 11/02/2021

25.276.031,20
2.066.674,00
781.794,32
84.190,88
45.449,28
24.364.451,70
829.752,01
216.434,75
-3.112.715,74

5.895.795,87
5.895.795,87

66.365.624,11

3.203.392,08
36.627.448,13
293.099,56
26.241.684,34

5.157.649,58
5.157.649,58

3.043.222,22
242.733,92
79.073,45
8.654,90
9.942,03
2.740.728,08
329.399,57
0,00
-367.309,73

703.401,84
703.401,84

7.090.654,10

393.565,64
3.845.902,66
36.264,98
2.814.920,82

0,00
0,00

EMERSON DANTAS DE OLIVEIRA
CONTADOR CRC010885 O-2

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE
SEC. DE GESTAO ADM E FINANGAS

28.319.253,42
2.309.407,92
860.867,77
92.845,78
55.391,31
27.105.179,78
1.159.151,58
216.434,75
-3.480.025,47

6.599.197,71
6.599.197,71

73.456.278,21

3.596.957,72
40.473.350,79
329.364,54
29.056.605,16

5.157.649,58
5.157.649,58

ORGAMENTARIAS
DESPESAS EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS

Legislativa
Judiciaria
Administragao

Seguranga Publica

Assisténcia Social

Saude
Educagéao
Cultura
Urbanismo

Gestdo Ambiental

Agricultura
Energia
Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRA-ORGAMENTARIAS
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAGAO
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR
RP NAO PROCESSADOS PAGOS

RP PROCESSADOS PAGOS

SALDOS ATUAIS

BANCO C/ MOVIMENTO

33.373.890,32
33.373.890,32
1.739.536,16
153.167,02
9.437.587,52
72.020,00
1.467.655,07
9.238.721,29
5.687.428,36
313.049,99
1.454.177,56
113.446,46
37.399,33
825.015,70
1.297.026,07
1.244.560,23
293.099,56

5.834.792,10
5.834.792,10

59.444.629,13
2.807.992,15
29.418.031,13
280.409,58
24.669.024,19
1.682.266,26
586.905,82

4.041.789,21
4.041.789,21

2.318.401,13 35.692.291,45
2.318.401,13 35.692.291,45
-2.127,05 1.737.409,11
409,04 153.576,06
794.233,33 10.231.820,85
0,00 72.020,00
134.774,18 1.602.429,25
289.622,94 9.528.344,23
510.040,54 6.197.468,90
36.346,00 349.395,99
426.248,16 1.880.425,72
0,00 113.446,46

0,00 37.399,33
43.935,86 868.951,56
36.150,00 1.333.176,07
12.503,15 1.257.063,38
36.264,98 320.364,54
703.401,34 6.538.193,94
703.401,84 6.538.193,94
7.666.644,27 67.111.273,40
349.668,81 3.157.660,96
4.342.422,35 33.760.453,48
36.264,98 316.674,56
2.893.282,23 27.562.306,42
45.005,90 1.727.272,16
0,00 586.905,82
148.830,92 4.190.620,13
148.830,92 4.190.620,13



