Mato Grosso do Sul PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Betha Sistemas Exercício de 2019 Período: Outubro

Página: 1

Balancete Financeiro - Por Função e Coluna com Acumulado - Despesa Empenhada

RECEITA				DESPESA			
TÍTULOS	Valor mês anterior	Valor no mês	Valor até o mês	ΤÍTULOS	Valor mês anterior	Valor no mês	Va∣or até o mês
ORÇAMENTÁRIAS	25.276.031,20	3.043.222,22	28.319.253,42	ORÇAMENTÁRIAS	33.373.890,32	2.318.401,13	35.692.291,45
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHO	2.066.674,00	242.733,92	2.309.407,92	DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	33.373.890,32	2.318.401,13	35.692.291,45
CONTRIBUIÇÕES	781.794,32	79.073,45	860.867,77	Legislativa	1.739.536,16	-2.127,05	1.737.409,11
RECEITA PATRIMONIAL	84.190,88	8.654,90	92.845,78	Judiciária	153.167,02	409,04	153.576,06
RECEITA DE SERVIÇOS	45.449,28	9.942,03	55.391,31	Administração	9.437.587,52	794.233,33	10.231.820,85
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	24.364.451,70	2.740.728,08	27.105.179,78	Segurança Pública	72.020,00	0,00	72.020,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	829.752,01	329.399,57	1.159.151,58	Assistência Social	1.467.655,07	134.774,18	1.602.429,25
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	216.434,75	0,00	216.434,75	Saúde	9.238.721,29	289.622,94	9.528.344,23
(-) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-3.112.715,74	-367.309,73	-3.480.025,47	Educação	5.687.428,36	510.040,54	6.197.468,90
				Cultura	313.049,99	36.346,00	349.395,99
				Urbanismo	1.454.177,56	426.248,16	1.880.425,72
				Gestão Ambiental	113.446,46	0,00	113.446,46
				Agricultura	37.399,33	0,00	37.399,33
				Energia	825.015,70	43.935,86	868.951,56
				Transporte	1.297.026,07	36.150,00	1.333.176,07
				Desporto e Lazer	1.244.560,23	12.503,15	1.257.063,38
				Encargos Especiais	293.099,56	36.264,98	329.364,54
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	5.895.795,87	703.401,84	6.599.197,71	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	5.834.792,10	703.401,84	6.538.193,94
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	5.895.795,87	703.401,84	6.599.197,71	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	5.834.792,10	703.401,84	6.538.193,94
EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	66.365.624,11	7.090.654,10	73.456.278,21	EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	59.444.629,13	7.666.644,27	67.111.273,40
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	3.203.392,08	393.565,64	3.596.957,72	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	2.807.992,15	349.668,81	3.157.660,96
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	36.627.448,13	3.845.902,66	40.473.350,79	CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	29.418.031,13	4.342.422,35	33.760.453,48
CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	293.099,56	36.264,98	329.364,54	CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	280.409,58	36.264,98	316.674,56
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	26.241.684,34	2.814.920,82	29.056.605,16	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	24.669.024,19	2.893.282,23	27.562.306,42
				RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	1.682.266,26	45.005,90	1.727.272,16
				RP PROCESSADOS PAGOS	586.905,82	0,00	586.905,82
SALDOS ANTERIORES	5.157.649,58	0,00	5.157.649,58	SALDOS ATUAIS	4.041.789,21	148.830,92	4.190.620,13
BANCO C/ MOVIMENTO	5.157.649,58	0,00	5.157.649,58	BANCO C/ MOVIMENTO	4.041.789,21	148.830,92	4.190.620,13
Deodápolis, 11/02/2021							

EMERSON DANTAS DE OLIVEIRA CONTADOR CRC010885 O-2 JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS